
55. sraz v přírodě pražského třížupí

13. 4. 2024

Vážené sestry a bratři, příznivci pobytu v přírodě!
Zveme vás na tradiční jarní sraz pražských sokolů. Vydáme se po delší době severně od Prahy do 
Polabí do obcí Kojetice a Lobkovice.

Doprava tam: vlakem Os 9526 v 8:46 z Hlavního nádraží (popř. menší skupiny autobusem 348 v 
8:45 z Ládví) do zastávky Kojetice u Prahy (resp. Kojetice,,rozc.)

Program: vydáme se po zelené směrem k lomu, kde nás čeká Modrá stuha v tamní nádherně čisté 
vodě. Po zahajovacím nástupu (cca 10:15), na němž si zazpíváme i vyhlásíme soutěže, budeme 
pokračovat po značce, po cestě hra. V Lobkovicích nahlédneme k hrobu historika Františka 
Palackého a kolem zámku dojdeme až k místu táboření u Labe (cca 4,5 km chůze celkem). Zde 
bude oběd a souběžně Zálesácký závod zdatnosti. Kromě soutěží (vaření, jazykohrátky, 
pamatovačka) bude pro nezávodící možnost navštívit nedaleké amatérské četnické muzeum (max. 
30 min prohlídka, dle zájmu bude několik skupin po cca 15 osobách, každý může přispět do kasičky 
dle vlastního uvážení). Pro menší bude připraveno mini ZZZ. Případně zařadíme další hříčku. V 
16:30 zakončovací nástup, vyhlášení hříček, (mini) ZZZ, statistik, písnička, po 17 hod rozchod.

S sebou: vhodné oblečení, dostatek jídla i pití, pláštěnka, plavky a ručník, blok a tužka, peníze na 
dopravu, srazový příspěvek (10 Kč)

Vaření: „mlékojedský mléčný pokrm“: libovolné na místě připravené jídlo obsahující jako 
důležitou ingredienci mléko. Oheň k dispozici. Těšíme se na výsledky!

Zálesácký závod zdatnosti: soutěží trojice smíšené, chlapecké či dívčí na 3km běžeckém okruhu, 
po cestě vědomostní i dovednostní úkoly zálesácké povahy (trefovačka, mapové značky, přírodniny 
atp.). Mimo okruh pak disciplíny oheň, nůž a zdravověda.
V žactvu soutěží ročníky 2010–2013, v dorostu 2007–2009 (možnost závodit se starší věkovou 
kategorií, nikoliv naopak). Vítěz obdrží putovní sekeru, nejlepší hlídky z každé kategorie postupují 
na celostátní přebor v Úpici (10.-12. 5.).
S sebou na trojici: psací potřeby a blok, podložka na psaní, ostrý nůž, vhodná obuv.

Doprava zpět: individuálně či po skupinkách
-procházkou 5,5 km podél Labe do Kostelce n. L., busem 377 z náměstí do Letňan (18:31)
-zpět do Kojetic a vlakem (17:41, 18:41) či busem (17:58, 18:10/14/28 z různých zastávek)
-3 km do Čakoviček na bus 351 (18:13) do Letňan
-3,5 km do Neratovic a vlakem (17:58, 18:11, 18:36) či busem do Letňan/Ládví

Na organizaci srazu i závodu nás není mnoho, máte-li zájem přiložit i jen trošku ruku k dílu, ozvěte 
se nám, prosím. Na místě též užijeme rozhodčí velkého i malého závodu.

Na všechny účastníky se těší Libeň: Jilm a Veverky.

Daněk (Daniel Kadlec), 777 320 703, jilmveverky@sokol-liben.cz


